
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования
«КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

( ФГ Б ОУ  ВО «КГЭУ»)

„ ^ у ^ / /  ПРИКАЗ .
/ f t _______

«О снижении стоимости образовательных услуг 
в 2021/2022 учебном году»

КГЭУ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом КГЭУ и на основании 
решения Ученого совета от 26 мая 2021 года п р и к а з ы в а ю :

1. Снизить на 20% стоимость образовательных услуг высшего образования 
в 2021/2022 учебном году:

1.1. сотрудникам и обучающимся КГЭУ второго и последующих курсов, 
получающих второе высшее образование;

1.2. выпускникам КГЭУ (бакалавриат), поступающим в КГЭУ на первый 
курс на программы магистратуры.

2. Установить, что снижение стоимости обучения, предусмотренное 
пунктом 1 настоящего приказа, производится с учетом покрытия 
недостающей стоимости платных образовательных услуг на счет средств 
КГЭУ, полученных от приносящей доход деятельности.

3. Приемной комиссии и директорам институтов руководствоваться 
настоящим приказом при заключении договоров на обучение и 
дополнительных соглашений к ним.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора- 
проректора по УР Леонтьева А. В.

Ректор

Копии приказа в электронном виде переданы: проректорам, ФЭО, бухгалтерии, приемной 
комиссии, дирекциям институтов ИТЭ, ИЭЭ, ИЦТЭ._________________________________

Документ создан в электронной форме. № согл-4471382-1 от 11.06.2021. Исполнитель: Якупова Л.И.


